Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

им. Л.Н. Толстого

П Р И К А З

от 22 апреля  2024 года                                                                                               № 266-о

О создании комиссии по индивидуальному отбору обучающихся

для получения среднего общего образования

в межклассных группах профильного обучения (далее комиссии по

индивидуальному отбору учащихся) и конфликтной комиссии

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Законом Липецкой области от 05.04.2022 № 71-03 «Об индивидуальном

отборе обучающихся для получения ООО СОО с углубленным изучением отдельных

учебных предметов или для профильного обучения», постановлением Правительства

Липецкой области №16 от 18.01.2023 (с изм. от 20.02.2023 №90) об утверждении «Порядка

организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в

государственные и муниципальные организации, расположенные на территории Липецкой

области, для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным

изучением отдельных предметов или для профильного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по индивидуальному отбору обучающихся в следующем составе:

   Леконцева  Е. В. – заместитель директора,  председатель комиссии;

Макеева Е. В. – учитель математики;

Вобликова С. В. - учитель русского языка и литературы;

Трунтаева С. Ю. - учитель физики;

Коннова Н. В. - учитель географии;

Карикова Т.А. – учитель истории и обществознания;

Моргачёва Т. В. - представитель совета родителей.

2. Создать конфликтную комиссию в следующем составе:

Пахомов Н.Ю. - директор, председатель комиссии;

Пахомова О. А. – учитель математики;

Климова Т.Г. - учитель русского языка и литературы;

Титов А. В.  - учитель физики;

Демичева Н.С. - учитель биологии;

Крылова О.А. – учитель истории и обществознания

Зубарева А. А. - представитель совета родителей.

3. Утвердить порядок работы комиссии по индивидуальному отбору обучающихся и

конфликтной комиссии (Приложение 1).

4. Утвердить перечень документов для предоставления в комиссию по индивидуальному

отбору обучающихся (Приложение 2).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                         Пахомов Н.Ю.

Приложение 1 к приказу от 22.04.2024 № 266-о

Порядок работы комиссии по индивидуальному отбору обучающихся для получения

среднего общего образования

Мероприятия Сроки
Прием и регистрация заявлений и документов обучающихся или родителей

(законных представителей) несовершеннолетних для участия в индивидуальном

отборе  (каб. 213).

01-15

июля

(с 10.00 до

13.00)
Передача заявлений и документов в комиссию по индивидуальному отбору

обучающихся.
16 июля

Работа комиссии по индивидуальному отбору обучающихся. 16 июля
Направление заявителю уведомления об итогах индивидуального отбора

обучающихся.
16 июля

Размещение на сайте школы протокола решения комиссии по индивидуальному

отбору обучающихся об итогах индивидуального отбора.
16 июля

По необходимости:
Регистрация и рассмотрение заявлений об обжаловании решения комиссии по

индивидуальному отбору. Оформление протокола решения конфликтной

комиссии.

19 июля

Направление заявителю решения конфликтной комиссии в письменной форме об

итогах рассмотрения заявлений об обжаловании решения комиссии по

индивидуальному отбору.

19 июля

Зачисление обучающихся в классы профильного обучения для получения

среднего общего образования (приказ о зачислении)
19 июля

Приложение 2 к приказу от 22.04.2024 № 266-о

Перечень документов для предоставления в  комиссию по индивидуальному отбору

обучающихся для получения среднего общего образования

1. Заявление родителей (законных представителей) несовершеннолетних для участия

в индивидуальном отборе.

2. Аттестат об основном общем образовании с приложением (копия).

3. Дипломы победителя и призера школьного, муниципального, регионального,

заключительного этапов Всероссийской олимпиады школьников  за 5-9 класс

(копия).

4. Дипломы победителя и призера  регионального, заключительного этапов

олимпиад, конкурсов,  входящих в перечень, утвержденный Министерством

просвещения РФ,  за 5-9 класс (копия).

		2024-05-02T15:48:47+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ИМ.Л.Н.ТОЛСТОГО